A est quod Deus nos non exaudiat. Qui coram imperatore supplex astat nihil alind in mentem ingerit; sed omnibus animæ portis clausis, ita ut nihil extrinsecus intrare possit, mentem colligit, ut tantum res ad petitionem spectantes proloquatur. Non conjugem, non dulces natos, non divitias, non possessiones ante oculos habet; imo quod maius est, sui compos non est et sentiendi facultate plane destitutus. Nil corum quæ prope cum dicuntur audit, et licet magno clamore vociferentur, non nictat, nihil sentit; imperatorem solum videt ei soli studet, adhæret. Multos crinibus tractos vidimus incedere nescientes a quibus traherentur. Verbera quoque accipiunt nihil sentientes, ut lapides verberati. Tales injuriam pati prorsus non possunt; surdi enim sunt ad omnes voces, imperatoris responso unice intenti.

B 50. Sic igitur nos quoque precari decet. Breve igitur temporis spatum Deo consacremus et quod cupimus nanciscemur. Dum nos precamus, alii circa nos confabulantur, utramen bonas aliquas actiones agnoscent, et inter alia misericordiam et charitatem hilarem. Scimus enim hilarem datorem a Deo amari. Revera enim qui non sic dat eleemosynam, sed cuni asperitate, nutribus similis est quam tamquam bile ungentes recens natos lactant. Qui euim sic cum bile misericordiam exercet pauperem mendicium peregrini loco habet, qui certe non secundam petitionem facit.

C 51. Precibus nostris ipsa natura favebit, ubi, sicut debemus, divinam unitatem et imaginem conservabimus (quæ duo unum sunt in quantum ex uno et ad unum); deinde si unum illud quod in nobis est multiplicabimus, compositionem derivatam mediantes, nec in quaternionem scindimus virtutum elementarium et generalium auxilio, sed alia ratione civili, ut ilia dicam, et magis terrestri; si cœlum limus, mente aerem per volantes, et stellarum instar fulgemus, super quibus angeli incedunt, et unde Lucifer amissa luce sponte delapsus est; deinde terra ad imitationem mundi creationis secundum quæam cœlum et terra ante omnia creata sunt; terra autem limus, non in quantum proclives, humiles et a superbia remoti sumus, sed terræ matris modestiam imitantes omnem fastum spiritusque inanis et a Deo alienatos rejicimus; denique terræ pinguis simus, et minime petrosa quæ semen divinum respuit et folium lovet quod semen divinum suffocat.

52. His rationibus adjuti super mare ac vastum **A** eleemosynam et pia opera facientes nos extendemus; sic animalia nutriemus, non parva solum, quæ modico sumptu egent, sed magna, quibus fortioribus alimentis opus est; et muriam volentibus largiri poterimus amaram, quæ viro cuidam subamaro **Halmionis** nomen dedit, sed dulcem illam sali divino similem; unde proverbium « muriam non habere » de viris odiosis dicitur, quorum aliqui insuper insulsi nuncupantur.

53. Simili modo in aere aut æthere (uterque enim splendidus) naturæ vivileæ, odoriferæ, puræ nos assimilabimus, quia anima nebulosa non est, et spiritus cœlestes per scalam spiritualem ascendent, et aliis rationibus quas nos concise definimus; vos autem in errore estis. Idecirco doctrinam profundiorem non sectamini in rebus quas alios docere potestis, quia candlam, pharum, lampadem querere opus non est, dum lux solaris scripturarum sacrarum in aere lucens viam nostram illustrat; nec, sicut ii qui viam qua incedendum est nondum didicerunt, ad maximum Magistrum accederem possumus verbis: « Monstra mihi. Domine, viam, qua procedam. » Omnes enim probe novimus qua incedendum sit, et a qua declinandum, persuasum habentes quod recta via est secundum Deum actio, cui contraria est ea qua declinamus a virtute, secundum eum qui jubet facere bonum ac declinare a malo. Seimus ubi morandum ac diversandum sit, et quando ultra in via pergendum. Morabitur enim, in Dei amore divergentes, e contra cursum procrastinabimus quando cogitationes insidiosæ nos circumveniunt. Non illa nobis vita via aperta est, sed plures, quarum hoo ad bonum, ad malum illaducit. Dicendum ergo est quod, sicut in quacunque vitii via incedentes a virtute aberramus, ita quod quamcumque virtutem colimus, Deum hospitem ditissimum et judicem equissimum obvium habebimus.

54. Post has conclusiones metuo ne a quibusdam preces nostræ agre ferantur, si non a pauperibus, at a creditorum fraudatoribus, quos graves dolores vexant ut, secundum Scripturas, mulieres parlurientes anguntur propter partum exsecrabilis. Deo ingratum, naturæ contrarium, feram immanem, voracissimam, contra quam canum mores rabirosorum sœpissimo latravimus, et quam e caverna protrahere in qua abscondita est (abevan ditur in plerorumque animis) aut impedire ne pauperes miseros dilaniat et dilaceret, non potuimus.

55. Igitur nunc quidem tacere visum est. Video enim quod, quo magis cum Scriptura contra fene-

vß'. Τοιούτοις δὲ λόγαις καὶ εἰς θάλασσαν μεγάλην ἔξομεν καὶ εὐρύχορον ἐκπετάννυσθαι διὰ τοῦ ἑλεῖν καὶ εὔργετεῖν, καὶ αὕτῳ τρέφειν ζῶα, οὐ μόνον μικρὰ, ἐπ' οἷς βραχεῖα καὶ ἡ δαπάνη, ἀλλὰ καὶ μεγάλα, ὃν ἀδροτέρα καὶ ἡ τρυφή· καὶ ἄλλην δὲ τοῦς ἑβδομάδιους ἐνδαψιλεύεσθαι αὐτὴν πικρὰν, ἐξ ἣς ἀνήρ τις παχαιδες ὑπόπικρος Ἀλμιων παρανομάσθη, ἀλλὰ τὴν λοιπὴν, τὴν νόστιμον, τὴν τῷ θείῳ συστοιχοῦσαν ἀλατι, ἀφ' ἣς καὶ παροιμιάζεται τὸ « μὴ ἄλμην ἔχειν » ἐπὶ τῶν ἀηδεστέρων ἀνδρῶν, καὶ ὡς εἰπεῖν ἀναρτώντων· ἐφ' ὃν κατά τινας καὶ τὸ « ἄναλτον » ἥρμοσται.